



106 نفر از مسلمانان روهینگیا در میانمار دستگیر شدند

کوالالمپور- ایرنا - مسولان مرزی میانمار اعلام کردند 106 نفر از مسلمانان روهینگایی را که به گفته آنها از بیم جان خود قصد فرار از ایالت راخین به کشور دیگری را داشتند دستگیر کردند.

به گزارش آران نیوز روز یکشنبه ایرنا، کشتار هزاران نفر از مسلمانان روهینگیا در ایالت راخین میانمار توسط ارتش و بوداییان افراطی در شهریور سال 96 هراس گسترده ای را در میان روهینگایی ها ایجاد کرده و از آن زمان تاکنون روند خروج آنها از این منطقه ادامه دارد. طبق گزارش رسانه های میانماری، قاچاقچیان انسان بسیاری از روهینگایی ها را با استفاده از قایق های کوچک و نامن از طریق آبهای خروشان اقیانوس آرام راهی کشورهای دیگر از جمله بنگلادش، مالزی و یا اندونزی می کنند.

قایق 106 نفر آواره روهینگایی نیز پیش از خروج از میانمار در آبهای شهر کیاو هتای این کشور متوقف و آوارگان را که اکثر آنها زنان و کودکان هستند، بازداشت شدند. طبق گزارش رویترز مقصد این قایق مالزی بود و پس از آنکه موتور آن در دریا سوخت، مجبور به توقف در یکی از شهرهای مرزی میانمار شده بود.

بیش از 750 هزار نفر از آوارگان روهینگایی پس از قتل عام سال گذشته به بنگلادش فرار کرده و در اردوگاههای مرزی در شرایط بسیار نامساعدی استقرار یافته اند. روهینگایی ها از سال 2012 تاکنون همواره تحت سیاست های سرکوب و کشتار ارتش میانمار قرار داشته اند.

فرار آوارگان روهینگایی در حالی همچنان از راخین ادامه دارد که میانمار و بنگلادش برای بازگشت آوارگان از بنگلادش در ماه جاری توافق کردند.

قرار بود روند بازگشت آوارگان از پنجشنبه هفته گذشته شروع شود اما این روند پس از گزارش کمیساریای عالی حقوق بشر مبنی بر اینکه میانمار هنوز برای روهینگایی ها امن نیست، اجرایی نشد.

طبق گزارش های رسانه ای بسیاری از روهینگایی ها نیز اعلام کردند که قصد بازگشت به میانمار را که مهلکه آنهاست، ندارند.

آوارگان مسلمان روهینگایی دریافت حق شهروندی را تنها راه حل امیدوار کننده برای بازگشت از بنگلادش به میانمار می دانند.

قاچاقچیان انسان از شرایط غیرانسانی کنونی در میانمار کاملاً سوء استفاده می کنند. فرار روهینگایی ها با قایق های کوچک از طریق دریا به کشورهایمانند تایلند و مالزی بسیار خطرناک بوده و در مناطق مرزی این دو کشور تاکنون چندین گور دسته جمعی که متعلق به اجساد روهینگایی ها بوده کشف شده است.